
●宗教的情操裡に基づき、思いやり豊かな性格完成に努める。
●幼児個々の心身の発達段階に応じて教育内容を進める。

幼児期における教育は、家庭との連携を図りながら生涯にわたる人間形成の基礎を養うために大切な
ものである。本園は、幼稚園教育の基本に基づいて展開される幼稚園生活を通して生きる力の基礎を
育成するように務め、心身の調和した発達を図り、また、友達との関わりの中から円満な人格と創造
性豊かな幼児の基礎を創り、「明るく」「正しく」「仲よく」を目標とする。

●方　　針　健全なる身体・理知的な観察・思考・自主的な社会性・豊かな創造力・積極的発表力並
　　　　　　びに意志と生活習慣の育成、また明るい宗教的情操から育つ道徳的豊かな正しい心を身
　　　　　　につける。
●保育の柱　・年 少 児…３歳児保育を中心に、正しい躾、やさしい心を育て集団（友達）とのかか
　　　　　　　　　　　　わりから独立へ導く。（満3歳児も同内容となります。）
　　　　　　・年 中 児…健康指導（体育活動）を中心に、丈夫な身体作り、正しい躾、思いやりの
　　　　　　　　　　　　ある心をつくり、自立への足がかりとする。
　　　　　　・年 長 児…体力作りに体育活動を充実させ、創造性豊かで、友達との関わり、粘りあ
　　　　　　　　　　　　る気質と協調性を養い、感性豊かな子に育てる。自立を芽生えさせ、何事
　　　　　　　　　　　　も自主性を重んじ、集中力をもって最後まで頑張る強い心を養う。

●保育時間　 毎週月曜日から金曜日 午前９時～午後２時。
●休　　日　 毎週土・日曜日、国民の祝日、夏期・冬期・年度末休業。

●申込金　10,000円（入園願書提出時・理由の如何によらず返金には応じられません）
●入園費　40,000円（入園面接時）
　＊兄弟姉妹同時入園及び在園児の弟妹入園の場合、½免除とさせていただきます。
　＊入園までに自宅の転居又は転勤によって通園不可能が生じる入園辞退の場合のみ、所定の手続き
　　を取ることで返金をしますが、その他の場合は如何なる理由でも返金には応じられません。
●入園前の準備に必要な費用【30年度入園児】
　＊教材品費　6,740円(3歳児)　8,410円(4歳児)　7,865円(5歳児)
　＊規定品費　34,335円（男子）　35,285円（女子） 【制服等規定品各１点購入の場合】

　・上靴は各自購入。【白色バレーシューズ】
●授業料等（毎月）
　＊授　業　料　25,000円【平成31年度入園児全員】
　＊通園協力費　 2,500円【バス通園児】
　＊その他実費　 5,000円程度【絵本代、給食費等】 スクールバス後援費【年１回1,500円】

●募集人数とクラス数　満3歳児（満3歳・H28.4.2～H29.4.1生）
　　　　　　　　　　　３歳児（年少児・H27.4.2～H28.4.1生）
　　　　　　　　　　　４歳児（年中児・H26.4.2～H27.4.1生）… ３クラス　　２０名程度
　　　　　　　　　　　５歳児（年長児・H25.4.2～H26.4.1生）… ３クラス　　１５名程度

●願書配布開始日　　　９月３日(月)以降　午前１０時～
●願書受付開始日　　１０月１日(月)以降　午前１０時～

●通常保育時
　　＊時間　①保育前 7:15～8:30　②保育前 8:00～8:30

　　　　③保育後15:00～17:00〔希望者18:00までの延長有〕
　　　　　・行事前の半日保育時も実施。〔弁当持参〕
＊申込　事前申込と当日申込
＊代金　①保育前 7:15～8:30〔200円〕　②保育前 8:00～8:30〔100円〕

　　　　　　　　③保育後15:00～17:00〔500円〕　④保育後15:00～17:00〔700円〕
　　　　⑤保育後1ヶ月の事前申込15:00～18:00〔月額8,000円〕
　　　　　・但し月額申込に限り、年度末に月額2,000円×利用月数が名古屋市から補助が出ます。

●長期休業日【夏休み.冬休み.春休み】
＊日程　原則土日を除く毎日（お盆.正月等除く）
＊時間　8:30～17:00〔希望者18:00までの延長有〕
＊申込　事前申込のみ（就労者.介護者優先）
＊代金　①8:30～17:00〔500円+給食費〕　②延長 8:30～18:00〔700円+給食費〕
　　　　③早朝 7:15～8:30〔200円〕　④早朝 8:00～8:30〔100円〕

●昭和２６年創立
守山区内の幼児教育機関として最も歴史ある幼稚園であります。
日頃から伝統を生かしながら時代の変化に適時対応した教育の振興に努め続けております。

　 ４クラス　１００名程度

　・制服(夏､冬)､制帽(夏､冬)､体操服､作業服通園カバン､通園バック､シューズ袋、体操服袋。

自然の恵みと閑静な環境につつまれ、天真爛漫な幼子が思う存分に心身の
発達に相応した幼児教育の殿堂「喜多山幼稚園」の概要をお届けします。

本園の特色

本園の目的

教 育 内 容

保育時間と休日

費 用 関 係

募 集 予 定

願書配布と受付

預かり保育

あ ゆ み



Ҟ 'Л(

'0˲ǉǦȑ₴ (

Ȥī ⁸ ♬Ҋ Ǔ

ǀ֦׀ᾶ⁸Ǯ ǁ0/3+0//Л̊ʤ ὄ

ǀ֦׀ᾶ⁸̊Ẇǵ ὑ ⁸Ǯ ǁ0/1+7//Л̊ʤ ὄ

ǀ ὑ ⁸̊Ẇǵ⁸ Ǯ ǁ 66+0//Л̊ʤƱǵʫₑ

Ȧī ⁸ ♬Ҋ Ǔ

ǀ֦׀ᾶ⁸Ǯ ǁ037+4//Л̊ʤ ὄ

ǀ֦׀ᾶ⁸̊Ẇǵ ὑ ⁸Ǯ ǁ035+5//Л̊ʤ ὄ

ǀ ὑ ⁸̊Ẇǵ⁸ Ǯ ǁƱ00/+///Л̊ʤƱǵʫₑ

ȦĬ ⁸ ♬Ҋ Ǔ

ǀ֦׀ᾶ⁸Ǯ ǁ174+2//Л̊ʤ ὄ

ǀ֦׀ᾶ⁸̊Ẇǵ ὑ ⁸Ǯ ǁ170+5//Л̊ʤ ὄ

ǀ ὑ ⁸̊Ẇǵ⁸ Ǯ ǁƱ100+1//Л̊ʤƱǵʫₑ

Ȩ ⁸ ♬Ҋ Ǔ

ǀ֦׀ᾶ⁸Ǯ ǁ254+8//Л̊ʤ ὄ

ǀ֦׀ᾶ⁸̊Ẇǵ ὑ ⁸Ǯ ǁ250+1//Л̊ʤ ὄ

ǀ ὑ ⁸̊Ẇǵ⁸ Ǯ ǁƱ16/+8//Л̊ʤƱǵʫₑ

ǀ֦׀ᾶ⁸Ǯ ǁ

�s�s �/	º�����0���‰�����µ�à �· �ð
_�‡�u �• �t �ø�Þ�‹�
 �°�‹�¬�¨ �&�ó �´ �Æ�˜ � �Ç�¢ �u
ǀ֦׀ᾶ⁸̊Ẇǵ ὑ ⁸Ǯ ǁ

�s�s �/	º�����0���‰�����µ�à �· �ð
_�‡�u �• �t �•�$�
 �t �Å�è�
 �t �ž�•�¨�Ç �
 �t �˜�ö�
 �t �Í
Ï�
 �t �÷�Ã�
 �t �»�É�¾�
 �t 
ü�}�

�s�s �z�¢�
 �t 
Ï�Å�
 �t �®�Ã�
 �t �{�õ�
 �t �(�
 �t �U	Î�
 �t �¢�›�
 �t �<�½�
 �t �…�‹�ø�
 �t �f�¢�
 �t ���œ�
 �·�•�£�Õ�”�°�‹
�s�s �¬�¨ �&�ó �´ �Æ�˜ � �Ç�¢ �u
�s�s 
&�-�Ã�
 �°�¸ �t �/	º�����0�G�� �”�Ò �

_�‹	Ñ�½�;�Ç �· �‹�™ �• �m�| �ž�Õ�¯�•�Ç�¢ �u
�s�s �Æ�˜ �¢�Ô �&�ó �t �m�|�- �· �‹�™ �´�Ñ�Ó �Ð�˜�� � �¨ �‹�Ç �´ �� �®�– �t �@�O�Ç�Û���- � �Ç�¢ �u �� �´ �¡�
 � �¨ �¢ �¸�$ �£ �¸ �t
�s�s �€ �

_�‹�Ä
_�‹�k�÷�•�� �• �´ �¡�
 �ž�Õ�¨ �1�%�· �‹�Ç �± �� �Ò�  �ó �Ø�¤�Ô �&�ó �´ �¸�$ �±�³�Ô �Ç�°�¢ �u

21+///
043+///
2/7+///

21+///
26+///
36+///

0˲
1˲ ̊

161+///
2/7+///

0˲
1˲ ̊

161+///
2/7+///

ȩ
⁸ ♬Ҋ ǓȨǲ ǜȓǦ ș ǏȒʫₑ

₳ 2/₴↓ ⁸ ♬Ҋ

ȩ
ʣ ǵӢѝ̊Ẇǵʫₑ

♬֗Ǻὤ ǵ ǲꜘǟǦ Ҟ ǵ ὑș₁ ǞǱǋḹ
ֻ

ȠƱ

Ȣī ⁸ ʫₑƲ⁸ ♬Ҋ ʫₑ

ȢĬƱǹǯȑ ʫₑ ὡ ʫₑ

ͪ ʫₑƲ ὑʴᶮ ˲ ǲᾍǠȒ ̂ș֞ǘǭǋȒ ǵιǠȒʫₑ

ᾛἶ ₴ ȅǮ
ǵἧǰȉǵʴǮ

0˲
1˲

2˲ ̊

ƱƱҞƱƱḨƱƱ Ʊ ʤ Ƕǀ ҞǁǯǞǭὕ

ᾛἶ ₴ ȅǮ
ǵἧǰȉǵʴǮ

0˲
1˲

2˲ ̊

0//+///
074+///
2/7+///

0˲
1˲

2˲ ̊

51+1//
074+///
2/7+///

0˲
1˲

2˲ ̊

32+5//
043+///
2/7+///

0˲
1˲

2˲ ̊

2/7+///

0˲
1˲

2˲ ̊

ȤĬƱǹǯȑ ʫₑ ὡ ʫₑ

șֿǟǖǠȒ
ἧǰȉǵʴǮ

ϸốǵ₴ Ѱ
ǶǉȑȅǢȚƳ

2/7+///

076+1//
136+///
2/7+///


